МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 14

станицы Ярославской муниципального образования

Мостовский район

ПРИКАЗ

	        от « 04 »   марта  2019                                                                  №__209

	ст Ярославская

	О проведении тематической недели «Живем интересно, сдаем ГИА честно» в МБОУ СОШ №14 станицы Ярославской в 2019 году

В целях совершенствования проведения информационно-разъяснительной работы о порядке проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования и организации качественной подготовки выпускников к единому государственному экзамену в 2019 году п р и к а з ы в а ю:

          1.Провести в МБОУ СОШ №14 станицы Ярославской тематическую неделю «Живем интересно, сдаем ГИА честно» с 18.03.2019 г. по 22.03.2019 г. (план проведения прилагается).
2.Учителям-предметникам, работающим в 11 классе:

- обеспечить проведение тематической недели в указанный период;

- охватить всех выпускников плановыми мероприятиями;

- привлечь к участию в мероприятиях тематической недели родителей выпускников;

         3. Ответственным за проведение недели назначить заместителя по УР Пустовую Е.В.

         4. Разместить данный приказ на сайте ОО не позднее 6.03.2019 года
         5. Пустовой Е.В. представить фото - отчет о проведенных мероприятиях на сайт школы.

         6. Предоставить в РУО на электронные адреса О.В. Братчиковой и Л.Г. Никитенко до 27.03.2019 года текстовый отчет в свободной форме о проведении тематической недели с указанием конкретных данных.

        7.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по учебной работе Пустовую Е.В..
        8.Приказ вступает в силу со дня подписания.

Директор МБОУ СОШ №14                                                       Н.В. Шматова

станицы Ярославской

С приказом ознакомлена:

                                             Приложение

                                                 к приказу № 209_ от «_04_»_марта_2019 г

План проведения тематической недели «Живем интересно, сдаем ГИА честно» в МБОУ СОШ №14 станицы Ярославской
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Ответственные

	1.
	Торжественное открытие тематической недели «Живем интересно, сдаем ГИА честно».
	18.03.2019 г.
	Пустовая Е.В.

	2.
	Проведение классного часа-презентации «Апелляция –способ выразить несогласие».
	18.03.2019 г.
	Криворучко И.О.

Шапошник О.Н. Ковалева С.И.

	3.
	Конкурс буклетов и памяток «Живем интересно, сдаем ГИА честно».
	20.03.2019 г.
	Елкина С.В.

	4.
	«Экзамен без стресса», «Я все преодолею»
	19.03.2019 г.
	Педагог-психолог Сеферян Е.А.

	5.
	Проведение дня открытых дверей для родителей 9, 11 классов «Поговорим о ГИА».
	18.03.2019 г.
	администрация

	6.
	Информационный час «Главный выбор выпускника». Выставка тематической литературы в библиотеке
	18.-22. 03.2019 г.
	Уварова Г.В.

	7.
	Творческий конкурс рисунков «Живем интересно, сдаем ГИА честно».
	21.03.2019 г.
	Иванченко И.В.

	8.
	Конкурс видеороликов «Веселые истории из жизни выпускника»
	22.03.2019 г.
	Ковалева С.И. Шапошник О.Н. Криворучко И.О.

	9.
	Творческий конкурс сочинений посвященный единому государственному экзамену «ЕГЭ – мой путь к успеху»
	18.-22.03.2019 г.
	Пустовая Е.В.

	10.
	Проведение родительского собрания

«Поговорим о ЕГЭ».
	20.03.2019 г.
	Криворучко И.О.

	11.
	Проведение тренингов для выпускников «Как психологически подготовиться к сдаче экзамена», «Формула успеха»
	18.03.2019г

19.03.2019 г.
20.03.2019
	Сеферян Е.А.

	12.
	Организация работы консультационного пункта для выпускников «Мы выбираем будущее».
	18.03-22.03.2019 г.
	Шматова Н.В.

Пустовая Е.В.

	13.
	Проведение анкетирования учащихся 11 класса
	18.-22.03.2019 г
	Пустовая Е.В.

	14.
	Проведение анкетирования родителей учащихся 9-х и 11 классов
	18.-22.03.2019 г
	Пустовая Е.В. Ковалева С.И. Шапошник О.Н. Криворучко И.О.